
Slovo starosty obce 

 

Vážení spoluobčané, 

v době, kdy se nezadržitelně blíží vánoce, je čas 

k zhodnocení téměř uplynulého roku. 

Dovolte mi tedy pár slov k akcím, které se nám podařilo 

zrealizovat. Začali jsme opravou obecního mlatu, kde se musely 

nadstavit krovy, opravit střecha, dát nové okapové rýny a svody. 

Dále se pokračovalo zazdíváním zadních vrat mlatu na hranici se 

sousedy. Pokračovali jsme vybudováním vjezdu a bránou u 

hřbitova, na vykoupených pozemcích. Dokončili jsme chodník a 

vjezd u čísla popisného 39. Vydláždili jsme polovinu dvoru 

obecního úřadu, kde zároveň stojí pergola SDH. Jako zřizovatelé 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů jsme museli Jednotku 

dovybavit chybějícím a poškozeným materiálem, jako jsou např. 

pracovní oděvy hasičů, hadice, lana, svítilny atd.  

V době letních prázdnin proběhla v Mateřské škole výměna 

plynového kotle a radiátorů. Také se upravila podrovnávka a 

vchod do školy. V naší části obce – Rošťoutky – byla opravena 

čekárna a zbudována vývěsní tabule. Pro zkvalitnění třídění 

odpadů jsme pro letní období pořídili ještě jeden kontejner na 

plasty. 

Další akcí, kterou se obec dlouhodobě zabývá, je 

zpracování projektu na stavební místa pro mladé občany. Jedná 

se o pět stavebních míst za číslem popisným 167. Projekt měl být 

dokončen již v tomto roce, ale osud nám nepřeje a my neustále 

narážíme na nové a nové problémy ztěžující jeho realizaci. Na 

základě zpracovaného projektu bude moci obec vybudovat 

inženýrské sítě a komunikaci k těmto stavebním pozemkům. 

V tomto roce byly také dokončeny úpravy koryta na toku 

„Hvězdlička“, které by měly zlepšit průtočnost při velké vodě. 

Během roku byla v celé obci upravována veřejná zeleň, 

kdy největší proměnou, které jste si mohli povšimnout, bylo 

prořezání tzv. „starého hřbitova“. Bohužel z důvodu výskytu 

kůrovce v naší obci musel být i pokácen smrk u Pomníku 

padlých.  



Obec se i mimo jiné snaží přispívat na sportovní turnaje a 

akce typu zábav a hodů, které jsou pořádány místními složkami 

pro naše občany. Přispívá také různým sdružením a organizacím, 

které se snaží pomáhat nemocným a postiženým lidem včetně 

dětí. Za zmínku stojí i příspěvek místní farnosti na rekonstrukci 

varhan ve výši 47 tis. Kč. Celkem v tomto roce bylo poskytnuto 

finančních příspěvků ve výši 118.500,- Kč. 

Věřím, že navzdory všem problémům a překážkám, které 

obec v tomto roce řešila, se nám společnými silami daří zvyšovat 

úroveň kvality života v naší obci. Proto mi na závěr dovolte 

poděkovat jménem svým i jménem celého zastupitelstva všem, 

kteří se jakoukoliv formou a mírou podíleli na rozvoji obce. 

 

Vážení spoluobčané, rád bych Vám všem popřál klid a 

rozvahu v předvánočním čase a v Novém roce 2014 pevné 

zdraví, mnoho štěstí, spokojenosti a pracovních i osobních 

úspěchů. 

 
 

    Miroslav Přikryl, starosta obce 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Činnost Mateřské školy Milonice 

 

Vážení občané, rodiče, 

Je již tradicí, že se na konci roku ohlížíme zpět za 

uplynulým obdobím a hodnotíme, co nám ten odcházející rok 

přinesl. 

V naší mateřské škole je letos rekordní počet dětí. Kapacita 

mateřské školy je 24 dětí. My máme 27 dětí. Proto jsme museli 

žádat zastupitelstvo obce o povolení výjimky z počtu dětí na 

třídu na tento školní rok. Výjimka nám byla povolena. Mateřskou 

školu navštěvují již několik let děti nejen z Milonic, ale i 

z okolních vesnic. Z Rošťoutek, Uhřic, Nesovic a letos i ze 

Snovídek. Z Milonic chodí do mateřské školy 11 dětí, z Nesovic 

5 dětí, z Uhřic 8 dětí, z Rošťoutek 1 dítě a ze Snovídek 3 děti. Po 

vánocích k zápisu do 1.třídy základní školy půjde 12 dětí. 

V tomto roce byly děti vystaveny během krátké doby 

několika změnám, které nepříspívají k dobré a kvalitní výchovné 

práci s dětmi. Po odchodu paní Bc. Simony Trundové na 

mateřskou dovolenou nastoupila ne její místo paní Dáša 

Němčanská z Bučovice. Po dvou měsících odešla na vlastní 

žádost. Od poloviny listopadu pracuje s dětmi slečna Jana 

Pospíšilová z Nesovic. Jsme rádi, že je mezi námi a přejeme jí 

hodně úspěchů při práci s dětmi. 

Výchovná práce s dětmi je namáhavá a vyžaduje od všech 

zaměstnanců školy plné pracovní zapojení. Zvláště při takovém 

počtu dětí. Ale je to práce velmi pěkná a zajímavá. Snažíme se 

dětem předávat znalosti, vědomosti a informace ze všech oblastí 

týkajících se života kolem nás. Vyplývá to i z našeho 

vzdělávacího programu, který je naší alfou i omegou. Kromě 

našeho hlavního úkolu, kterým je příprava na vstup do základní 

školy je také hra a zábava. Nejlépe se děti učí novým věcem 

formou hry. Zábavné činnosti se každý den střídají jako dny 

v týdnu. Jeden den si povídáme s obrázky, maňásky, druhý den 

zpíváme a tancujeme, další cvičíme, modelujeme, kreslíme 

malujeme a vytváříme z různých materiálů. Práci s dětmi 

obohacujeme o pohádky, které přijedou za námi do školy, nebo 



my jedeme za kamarády a za pohádkou do školy do Nových 

Hvězdlic nebo do Nesovic do základní  nebo do mateřské školy. 

Návštěva základní školy je pro děti nejen zajímavá, ale i 

prospěšná, jelikož se seznámí s prostředím i s učitelským 

sborem. 

Aby děti byli v mateřské škole spokojené,musí dostat i 

něco dobrého do žaludku. Snahou paní kuchařky je vařit jen to 

nejlepší. 

Stoupají ceny za energie i potraviny, které se promítají do 

ceny stravy dětí.Velmi nám pomáhají dary ovoce a zeleniny od 

vás občanů a rodičů dětí. Jsme za ně velmi rádi . Alespoň touto 

cestou vám moc děkujeme. Zvláště bychom chtěli poděkovat 

panu Šustkovi, který nám daroval do školní kuchyně opravdu 

mnoho ovoce i zeleniny.Díky vašim darům mají děti každý den 

ke svačině jablko nebo mrkev a to vše zdarma. 

Cena za stravu na den je pro děti 30,-Kč. Jak všichni víte, 

vaříme i pro cizí strávníky. Jejich oběd stojí 50,-Kč. 

Upřímné poděkování patří všem organizacím a složkám i 

jednotlivým spoluobčanům, obecnímu zastupitelstvu i rodičům,  

kteří se jakoukoliv činností, podporou a finanční nebo materiální 

pomocí snaží zlepšit činnost i provoz mateřské školy. 

Přejeme vám všem krásné a radostné vánoční svátky a 

hodně zdraví, štěstí , radosti a spokojenosti v novém roce. 

 

Děti a zaměstnanci mateřské školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Všeobecné informace pro občany 

 
Platby obci Milonice 

- poplatek za psa – 1 pes = 50,- Kč 

- každý další pes = 75,- Kč 

- poplatek za komunální odpad je stanoven ve výši 500,- 

Kč za trvale přihlášeného obyvatele a 500,- Kč za 

chalupářský objekt 

- poplatek za stočné je stanoven ve výši 90,- Kč za trvale 

přihlášeného obyvatele a 50,- Kč za chalupářský objekt 

 

Platba poplatků 

Poplatky je možné platit v úřední dny na pokladně OÚ nebo je 

platit bankovním převodem na účet obce č. 18427-731/0100. 

V takovém případě je nutná informace o zadané transakci, aby 

byla platba správně identifikována. 

 

 

Na obecním úřadě je možné za správní poplatek získat 

z centrálního registru Czech Point různé výpisy jako jsou např.: 

- ověřený výpis z rejstříku trestů 

- ověřený výpis z katastru nemovitostí 

- ověřený výpis z obchodního a živnostenského rejstříku 

- ověřený výpis z bodového hodnocení osoby a jiné 

 

Obecní úřad také provádí ověřování podpisů a listin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Společenská kronika 

Vážení spoluobčané, vzhledem k legislativním nařízením 

ohledně zveřejňování osobních údajů o občanech obce, jsme 

nuceni Vám podat jen omezené informace. Zveřejňování jmen a 

ostatních údajů lze pouze s písemným povolením zveřejňované 

osoby. 

Dne 30. listopadu jsme přivítali v mateřské škole nové 

občánky. Vítání se zúčastnily 2 děti s rodinami.  

K 1. lednu 2013 mělo v obci Milonice 361 osob 

nahlášeno trvalé bydliště. K 30. listopadu 2013 to bylo 363 osob. 

Počet narozených dětí: 3 

Počet pohřbů: 5 

Počet svateb: 1 

Počet přistěhovaných občanů: 11 

Počet odstěhovaných občanů: 7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přehled kulturních a společenských akcí, které se uskutečnily 

v naší obci 

 

AKCE DATUM  ORGANIZÁTOR 
 

Tradiční ostatky 9.2. SDH 
 

Posezení s důchodci 15.2. OÚ 
 

Dětský maškarní ples 23.3. OÚ 
 

Jarní výprava za broučky 19.4. OÚ 
 

Okrskové cvičení hasičů 18.5. SDH 
 

Pohádkový les  1.6. OÚ 
 

Rocková noc  8.6. SDH 
 

Tradiční krojované hody 22. – 23.6.. SDH 
 

Fotbalový turnaj 13.7 Sokol 
 

Rocková noc 17.8. SDH 
 

Zahradní slavnost   30.8. – 1.9. FT 
 

Drakijáda 28.9. OÚ 
 

Uspávání broučků 19. 10. OÚ 
 

Kateřinská zábava 23.11. p. Paška 
 

Rozsvícení vánočního stromu  7.12. OÚ 
 

Živý Betlém 25.12. FT 
 

Vysvětlivky: OÚ – Obecní úřad, SDH – Sbor dobrovolných 

hasičů, FT – Farní tým, MS – Myslivecké sdružení, p. Paška – 

místní provozovatel pohostinství na kavárně. 



TJ Sokol Milonice-Uhřice oddíl kopané 

 

Příprava našeho mužstva na jarní část soutěže  2012/2013 

proběhla až sehráním přátelského utkání s mužstvy TJ Křenovice 

a TJ Bohdalice B. Změny v kádru nebyly velké. Lukáš Jeřábek 

odešel na hostování do Nesovic, výměnou za Radovana Pinkavu, 

na vlastní žádost, hostuje v Křižanovicích Tomáš Jabůrek dosud 

náš nejlepší střelec. Vzhledem k nepříznivému počasí OFS 

Vyškov odvolal 2. jarní kolo a soutěž byla zahájena až 14. 4. 

2013. Výbor oddílu měl tedy dostatek času na přípravu jarních 

zápasů. Zatravnili jsme plochy před brankami, opravili stříšky na 

střídačkách, položili lávku přes potok, provedli úpravy kolem 

kabin a vyčistili zanesený odpad koupelny. Také bylo nutné 

doplnit výstroj. Byla zakoupena nová sada štulpen. 

Mistrovská utkání mužstvo odehrálo střídavě s dobrými a 

slabšími výkony. Trenér Pavel Jeřábek mněl téměř každý zápas 

problém se složením sestavy, protože na utkání se dostavilo vždy 

sotva jedenáct hráčů a v průběhu utkání nemohl častokrát ani 

střídat. Přes uvedené problémy celkový výsledek nebyl špatný. 

Jak ukazuje tabulka ročníku 2012/2013, obsadili jsme pěkné 

osmé místo. Doma jsme fanoušky ale moc nepotěšili a vyhráli 

pouze 3 krát.  Remizovali 4 krát a prohráli také 4 krát. Venku 

jsme vyhráli 4 krát a 7 krát prohráli. Našim nejlepším střelcem 

byl Andrej Stač se 14 brankami. 

V letní přestávce byl uspořádán 13. července II. ročník 

turnaje v malé kopané za účasti 10. mužstev. Tak jako I. ročník i 

tentokrát se turnaj po sportovní i společenské stránce vydařil. 

Zvítězilo mužstvo Orli  Vyškov,  které porazilo ve finále Slavoj 

Bučovice 5:2. Na třetím místě skončili Nesovice, které zvítězily 

v malém finále nad Nemochovicemi 6:3. Závěr turnaje 

vyvrcholil utkáním starších a současných fotbalistů Sokola 

Milonice, které bylo sehráno na počest bývalých hráčů 

„padesátníků“ Jirky Zabloudila, Vítězslava Rešky, Aleše Sádlíka 

a předsedy oddílu Oldřicha Doupovce, který slavil 65 

narozeniny. Před zahájením podzimní části nového ročníku 

2013/2014 jsme provedli opět některé změny v kádru mužstva. 

Na hostování přišel do našeho mužstva Petr Handlíř 



z Chvalkovic, Adam Coufal a Radomil Kvapil z Brankovic. Dále 

prodloužil hostování Radim Přikryl ze Sokola  Bohdalice. Během 

soutěže byl  zaregistrován Radek Svoboda, Jiří Žižlavský, Petr 

Hladký, Rastislav Pšurný a Pavel Veselý. Kádr hráčů se tedy 

rozšířil, ale docházka k utkáním se nezlepšila. Přesto v některých 

zápasech bylo naše mužstvo lepší než soupeř, ale herní převahu 

nedokázalo vyjádřit brankami. A tak výsledkem podzimní části 

byla jen 3 vítězná utkání a 8 porážek. 

V současné době má náš oddíl kopané 55 členů, z toho je 

ve FAČR (Fotbalová asociace ČR) 39 členů oddílu. 

Závěrem tohoto krátkého hodnocení naší činnosti, výbor 

oddílu kopané děkuje OU Milonice a OU Uhřice za stálou 

finanční podporu, kterou je zabezpečována sportovní i materiální 

činnost mužstva. Dále děkuje všem příznivcům fotbalu, kteří se 

podílejí na zabezpečení celkového chodu našeho mužstva  při 

utkáních, turnajích v malé kopané i při organizování akcí jako 

např. prodeje zabíjačkového masa z kotle. 

 

Tabulka IV.tř. sk A ročníku 2012/2013, jarní část 

 

 

 



TabulkaIV. Tř.sk. A ročníku 2013/2014, podzimní část 

 

Všem občanům přejeme do Nového roku 2014 hodně 

zdraví, štěstí, spokojenosti, pohody a osobních úspěchů. 

Příznivcům fotbalu a hráčům více radosti ze hry a z výsledků 

našeho mužstva. 

 

Za výbor oddílu kopané Václav Patrman, Mgr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti SDH Milonice a JSDH obce v roce 2013 

 

Vážení spoluobčané, bratři hasiči. 

Máme za sebou další rok a tak mi dovolte několika slovy 

shrnout naši hasičskou činnost. Loňský rok jsme zhodnotili dne 

7. ledna na výroční valné hromadě sboru a zároveň zahájili ten 

letošní. Je známo, že se každoročně aktivně zapojujeme do 

pořádání kulturních a společenských akcí v obci a letos jsme 

toho uspořádali opravdu hodně. 

Začali jsme hned 9. února tradičními Ostatky. S průvod 

maškar po obci šla kapela Kozlovka, která hrála i na večerní 

taneční zábavě. Dne 18. května jsme na malém hřišti pořádali 

okrskové cvičení hasičů s následným posezením pro širokou 

veřejnost. Zúčastnilo se všech šest hasičských sborů okrsku. Dne 

8. června jsme uspořádali na malém hřišti za školkou pro mládež 

rokovou noc, s kapelou Pokrok z Bučovic. Za čtrnáct dnů na to 

(22-23.6.) byly v Milonicích tradiční krojované hody se stárkami. 

Hrála kapela Sokolka ze Šakvic Ty jsme pořádali ve spolupráci 

s Obecním úřadem, kterému za podporu při této akci patří velký 

dík. Pro velký úspěch s kapelou Pokrock jsme rockovou noc 

zopakovali ještě 2. srpna. Následující den (3.srpna) jsme si 

udělali malé posezení se členy i přáteli sboru, taktéž na malém 

hřišti. 

Dne 6. července jsme se zúčastnili výročí založení SDH 

Staré Hvězdlice, kde bylo také cvičení v dálkové dopravě vody 

kolem tamního rybníka. Dalšího cvičení jsme se zúčastnili 

v Nesovicích 5. října a na programu byla hasičská štafeta 

4x100m. 

V roce 2013 jsme měli pouze 1 zásah, a to při srpnové 

bouřce, kdy došlo k ucpání kanálové vpusti před domem p. 

Jaroše a následnému vniknutí vodu do průjezdu domu. Voda 

však nenapáchala větší škody, takže zásah byl ukončen za 

necelou hodinu. V říjnu jsme ještě vyčistili dláždění pod mostem 

„U bytovky“ a na bytovce vyčistili studnu. 

Každoročně provádíme po obci jarní a podzimní sběr 

železného šrotu. Je to určitý druh příjmu, který slouží k pořádání 

krojovaných hodů. Během roku se podařilo dokončit drobné 



práce na pergole a obecní pracovníci vydláždily a odvodnili 

dvorek za hasičkou. Využíváme hasičskou zbrojnici a zasedací 

místnost hasičky, které se snažíme zvelebovat. Zasedací místnost 

hasičky slouží i ostatním spolkům a zájmovým organizacím ke 

schůzkám. 

K naší činnosti hasičské je svěřena zásahová technika 

splňující požadavky pro zařazení do skupiny č.5 – JSDH obce – 

zásahové práce v katastru obce Milonice. Každý první pátek 

v měsíci se scházíme k údržbě svěřené techniky. Zároveň se 

provádím pravidelně kondiční jízdy se zásahovým automobilem 

Ford Transit. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat za velmi dobrou 

spolupráci celému zastupitelstvu obce Milonice, dále farnosti 

Milonice za materiální výpomoc při pořádání kulturních akcí, 

všem spolkům i Vám občanům za dobrou spolupráci. 

Do Nového roku 2014 Vám všech chceme přát jen to 

nejlepší, pevné zdraví, hodně úspěchů a těšíme se na další 

spolupráci. 

 

Za výbor SDH Milonice  Ing. Jiří Svoboda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fotogalerie 

Dětský maškarní ples 

 
Tradiční krojované hody 

 



Retrobál 

 
 

Úpravy koryta potoku Hvězdlička 

 



 

Úpravy koryta potoku Hvězdlička 

 
Úpravy koryta potoku Hvězdlička 

 



 

Oprava zastávky v Rošťoutkách 

 
Pokládka chodníku na hřbitově 

 



 

Pokládka chodníku na hřbitově 

 
 

Vydláždění dvorku za hasičkou a pod pergolou 

 


